
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

13. 4. Jarní koncert v kostele sv. Petra a Pavla 



 2 

 Co vhazovat do kontejneru na textil? 

Město Jesenice se připojilo k obcím a městům, ve kterých občané již několik let třídí 
kromě plastu, skla a papíru také textil. 

Přistavení speciálního kontejneru na textil a obuv do našeho města i pravidelné vyvážení 
nádob bude zajišťovat zdarma firma KOUTECKÝ, s. r. o., za podpory Ministerstva ži-
votního prostředí ČR – projekt KOUTEX. 

Odložené ošacení, které může ještě sloužit k dalšímu upotřebení, firma předává charita-
tivním organizacím, jež se zabývají jejich další distribucí. Ostatní, pro charitativní orga-
nizace nepotřebný textil, je využit při výrobě čisticích hadrů, nebo je předán k další 
recyklaci dle povahy materiálu. 

Do kontejneru patří: čistý a suchý textil v igelitových taškách či jiných obalech, tj. ne-
potřebné ošacení jako jsou košile, trika, kalhoty, ložní prádlo, utěrky, ručníky, pyžama, 
domácí textil a obuv. 

Do těchto kontejnerů na textil nepatří: koberce, matrace, netextilní materiály, znečiš-
těné a mokré textilie. 

Textil, který vkládáte do kontejneru, vždy prosím zabalte do igelitových tašek nebo pyt-
lů a zavažte či přelepte páskou. Tím, že textil není zabalen, dochází k jeho znečištění a 
následně ke znehodnocení. 

 Jitka Mádlová, KOUTECKÝ, s. r. o. 

Provozní doba sběrného dvora duben – říjen 

Pondělí ........................ zavřeno 
Úterý, středa, pátek...8.30 – 11.00, 12.00 – 17.00 
Čtvrtek .......................12.00 – 17.00 
Sobota.........................8.30 – 11.00, 12.00 – 18.00 
Neděle ......................... zavřeno 

Prodej slepiček  
Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, opět prodává slepičky snáškových plemen  
Lohman hnědý, Tetra hnědá a Dominant žíhaný, kropenatý, černý, žlutý, modrý a bílý. 
Slepičky pouze z našeho odchovu! 
Stáří slepiček 16 – 18 týdnů, cena 159 – 170 Kč/ks – v začátku snášky 178 Kč/ks. 
Prodeje se uskuteční ve středu 29. května 2013 
Jesenice – u Jednoty – ve 13.30 hodin 
Případné bližší informace na telefon. číslech: 728 605 840, 728 165 166, 415 740 719 
Při prodeji slepiček – nová služba – výkup králi čích kožek – cena 22 – 35 Kč/ks.  



 3 

 
 
 

Akce základní školy  
 18. 4. Den Země na školní zahradě – sázení ovocných keřů, stromů, hrabání listí,  

pletí skalky a úklid okolí školy 

Akce mateřské školy  
 25. 4. Jarní besídka s výtvarnou dílnou 
 29. 4. Truhlárna – divadelní představení: Šípková Růženka  

Úspěchy žáků 
22. 3. Matematický Klokan  
  Kategorie Cvrček (2. – 3. tř.): 1. místo: Barbora Koudelová (2. tř.) – 60 b  
    2. místo: Nela Havlíčková (3. tř.) – 58 b 
    3. místo: Dominik Lekeš (3. tř.) – 47 b 
  Kategorie Klokánek (4. – 5. tř.): 1. místo: Petr Koníř (5.B tř.) – 92 b  
   2. místo: Michal Bešík (5.B tř.) – 88 b 
   3. místo: Josef Kougl (5.B tř.) – 79 b 
  Kategorie Benjamín (6. – 7. tř): 1. místo: David Kadeřábek (6. tř.) – 74 b 
   2. místo: Michal Jelínek (6. tř.) – 64 b  
   3. místo: Roman Jaroš (7. tř.) – 61 b 
  Kategorie Kadet (8. – 9. tř): 1. místo: Jan Prchal (9. tř.) – 68 b 
   2. místo: Miloš Müller (9. tř.) – 67 b  
   3. místo: David Hocek (9. tř.) – 60 b 

27. 3. Okresní kolo biologické olympiády kat. C (8. a 9. tř.) 
  23 žáků: 5. – 6. místo: Šárka Hudčeková (8. tř.) 
    7. místo: Petra Sunkovská (8. tř.) 

10. 4. Okresní kolo biologické olympiády kat. D (6. a 7. tř.)  
  29 žáků: 2. místo: Simona Šindlerová (6. tř.) 
    3. místo: Barbora Svatoňová (6. tř.) 
    4. místo: Miroslav Lisner (7. tř.) 

22. 4. Ekologická soutěž Rakovník: Poznej a chraň 
 I. kategorie 24 dvojic: 2. místo: Milan Sunkovský, Petr Jaroš (5. tř.) 
   9. místo: Dominika Laubrová, Eva Jiroušková (5. tř.) 
   10. – 13. místo: Kateřina Jančová, Daniel Braun (5. tř.) 
 II. kategorie 22 dvojic: 4. – 5. místo: Barbora Svatoňová, Simona Šindlerová (6. tř.) 
   4. – 5. místo: Adéla Hronová, Jolana Ťažiarová (7. tř.) 
   6. – 7. místo: Eva Konířová, Roman Jaroš (7. tř.) 
 III. kategorie 24 dvojic: 1. místo: Tereza Bekárková (9. tř.), Petra Sunkovská (8. tř.) 
   6. – 7. místo: Barbora Komárková, Šárka Hudčeková (8. tř.) 

Základní škola a mateřská škola Jesenice 



 4 

Jaro ve škole 
V letošním roce žákyně základní školy přivítaly jaro Jarním koncertem v kostele sv. 

Petra a Pavla. Pěvecký sbor pod vedením paní učitelky Mgr. Jaroslavy Řehořové si spo-
lečně  
s dalšími přáteli školy připravil příjemné pásmo jarních písní a koled. Kdo se přišel na 
koncert podívat a děti podpořit, nemusel litovat. Všichni účinkující si zaslouží pochvalu 
a poděkování za příjemnou atmosféru, kterou se jim podařilo vytvořit. 

V současné době ve škole probíhají také práce na školní zahradě. V rámci projektu  
„Z lavic do přírody aneb Školní zahrada plná života, poznávání a prožívání“ pokračuje-
me pod vedením paní učitelky Mgr. Vlastimily Knappové v úpravách zahrady a výsadbě 
nových stromů a keřů. Většina žáků se do tohoto procesu zapojila aktivně. Práce budou 
pokračovat i v létě a vše bude směřovat k tomu, abychom mohli na podzim opět na naší 
zahradě přivítat veřejnost na dni otevřených dveří. Při této příležitosti plánujeme na za-
hradě různé soutěže, výtvarné dílny, výstavu hub včetně poradenství ve spolupráci 
s panem Ing. Vladimírem Bazikou a výstavu ovoce i se soutěží o nejkrásnější jablko. 

V rámci Dne Země se kromě výsadby nových stromů prováděl i úklid v okolí školy, 
který je neustále se opakující aktivitou, ale bohužel se často v odpoledních hodinách 
stává, že návštěvníci hřiště i školního nádvoří zapomínají na to, že odpadky patří do ko-
še.  

Také mateřská škola vítala jaro nejen úklidem na zahradě. Paní učitelky společně 
s dětmi nacvičily pásmo básniček a písniček a svou práci prezentovaly rodičům na Jarní 
besídce, která byla spojena s výtvarnou dílnou. Zájemci z řad rodičů a dětí si společně 
vyráběli podle šablony zvířátka, která si pak všichni odnesli domů.  

Děkuji všem rodičům a občanům Jesenice a okolí, kteří přišli podpořit žáky základní 
školy na Jarní koncert v kostele a děti mateřské školy na Jarní besídku s výtvarnou díl-
nou. Žáci i děti se na tyto akce pečlivě připravují, a i když někdy tréma vykoná svou 
práci, přesto jsou všichni účinkující rádi, když se za tuto práci dostaví odměna ve formě 
úspěchu, pochvaly a potlesku přítomných. 

Všem čtenářům přeji příjemné jarní dny. 
          Mgr. D. Vopatová 



 5 

13. 4. Jarní koncert v kostele sv. Petra a Pavla 
video z této povedené akce najdete na stránce:  http://youtu.be/46ETGOCtfCc 

 

 
  
 

  



 6 

Jesenice pamatuje již deset Notiček!  

Naše město leží 20 kilometrů od Rakovníka – směrem západním. 
Je domovem zvěře, ptáků, lidí – i já se tu nacházím. 
Ze stromů zde máme olše, habry, duby modříny či jasany. 
Předkům se tu zalíbilo a toto krásné sídlo Jesenicí nazvali. 
Přijeďte k nám na prázdniny, 
to budete koukat! 
Houby rostou u houštiny, v rybnících se můžem koupat. 
A jestli Vám to nestačí, 
tak Vás pozdravují čápi – z říše ptačí. 
Každoročně se k nám z teplých krajů rádi vrací. 
Opravdu – mají hnízdo na komíně u vlakového nádraží. 
Kdo nevěří, ať tam ještě dneska vyrazí. 
Již tři týdny ozývá se klapot jejich zobáků, 
umí tóny, že by přišli na Notičku? 
Uvidíme, je tu plno diváků. 
 

Je čtvrtek 25. dubna 2013. Jesenice se probouzí do krásného jarního rána a 
v kulturním domě panuje již od brzkých hodin čilý ruch. Pročpak? Koná se zde jubilejní 
desátý ročník soutěžní přehlídky ve zpěvu a tanci „Notička“. 

Sešlo se zde asi 130 žáků a klientů z jedenácti škol a zařízení Středočeského, Plzeň-
ského a Ústeckého kraje. Tentokráte ve znamení Ta naše písnička česká.  

Je devět hodin a Skupina historického šermu Ordál zahájila soutěžní přehlídku za 
zvuku bubnu i zbraní. Bojovaly mezi sebou meč a nota. Kdo myslíte, že vyhrál? No pře-
ce Notička! 

Poté se ujala slova paní ředitelka Mgr. H. Vanická. Přivítala všechny hosty, porotu 
(Z. Kapounovou ze ZUŠ Rakovník a p. vych. M. Mottlovou) i účinkující. Společně se 
zástupkyní školy Mgr. Janou Měchurovou poděkovaly Mgr. Olze Hanauerové a Bc. 
Markétě Uhrové, hlavním organizátorkám všech deseti ročníků. Pan starosta Bc. Jan Po-
lák a patronka školy Jitka Hrabalová popřáli všem účinkujícím úspěch a dobrou náladu a 
všem v sále krásný den plný dobré pohody. Moderátorka celého dne poděkovala městu 
Jesenice, firmě P & G Rakona Rakovník, Aleně a Pavlovi Johnovým, Pekařství Špáňová 
Šanov a všem zaměstnancům školy, kteří se na přípravě tohoto jubilejního ročníku podí-
leli.  

A pak začalo naše vystoupení. 
Veronika Pokorná nejprve přednesla báseň, kterou přiblížila krásy města Jesenice. 

Pak se již připojila ke Sluníčku. Ne, nebojte se, Sluníčko je název našeho školního pě-
veckého sboru. Ten si pro letošní vystoupení zvolil Staré Hašlerky – písničky ze staré 
Prahy. Zpíval ty nejznámější: Kde je moje máma, Písnička česká, Já mám holku od Od-
kolků, Po starých zámeckých schodech. Celé vystoupení zakončil oblíbenou písní 
Švestkové knedlíky. Aby se vystoupení líbilo a bylo kompletní, byli všichni oblečeni 
tak, jako kdyby je vystřihli ze starého filmu. Školní sbor Sluníčko doprovázela na klavír 
p. uč. Uhrová, na housle p. vych. Šmausová a na bicí p. Prošek. 



 7 

Naše škola měla ještě jedno vystoupení. Žáci, kteří navštěvují zájmový taneční ateli-
ér, si pro diváky v letošním roce připravili tanec v rytmu písně „Kluci nás nebaví“. Vy-
stoupení se jim povedlo a sklidili velký potlesk. 

Pokračovalo dalších deset zařízení a jejich vystoupení byla různorodá. Celé dopoled-
ne se zpívalo, tančilo a recitovalo. Ani divadelní scénka nechyběla. Všichni se výborně 
bavili, tleskali a jásali. Po polední pauze tančili žáci ISŠ v Jesenici pod vedením paní 
vychovatelky Mottlové.  

A pak už nastal čas zúčtování. Slovo si vzaly obě porotkyně a hodnotily všechna vy-
stoupení. Zdůraznily úroveň všech vystupujících a nadšení jejich učitelů, kteří se na ten-
to den pečlivě připravovali. Poděkovaly za krásný den plný české muziky a dobré nála-
dy. Ceny si odnesli úplně všichni, originální vázu, diplom, školní výtisk brožurky Notič-
ka 2004 – 2013 a každý malou odměnu. 

Notička se velmi vydařila, na přítomných byla znát úžasná atmosféra celého dne, a 
tak jsme ještě na rozloučenou všichni společně na pódiu zazpívali Písničku českou od 
Karla Hašlera a rozloučili se slovy: Ahoj! 

Bc. M. Uhrová, Mgr. O. Hanauerová, Mgr. J. Měchurová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8 

Přehled akcí aneb Co se u nás a v okolí děje 
• 3. 4. – 5. 5. Vlastivědné muzeum Jesenice: výstava Co oko nevidí – Mikroskop v ději-

nách bádání 

• 30. 4. Kulturní komise Jesenice: Čarodějnice na Drahouši (16.30 odchod čarodějnic od 
ZŠ Jesenice na Drahouš, následné opékání špekáčků a v 18.30 upálení čarodějnice. 
Hraje R. Svítil) 

• 4. 5. rybářské závody na Štikáči 
• 4. – 5. 5. Hrn čířské trhy Beroun 
• 11. 5. Máje v Jesenici 
• 14. 5. – 12. 6. Vlastivědné muzeum Jesenice: výstava Přátelské setkání  

J. Měchura + M. Mottl, vernisáž 14. 5. od 17.00 
• 25. 5. Kulturní komise Jesenice: Strašidelný les 
• 15. 6. Petrohrad – Zahradní slavnosti 
• 15. 6. 1 x ročně zpřístupněn zámek ve Mšeci  
• 29. 6. volejbalový turnaj  u ZŠ Jesenice, večer v KD Jesenice zábava IFArock   
• 13. 7. Hospůdka Drahouš: tradi ční letní zábava na téma Historická módní přehlídka  
• 17. 8. Jesfest 

Hudební klub Truhlárna 
• 3. 5. Bluegate 

http://www.klubtruhlarna.cz/akce/mala-partajarda-pertlicek 

• 17. 5. Robert Hlavatý & Band – bigbeat v klubu 
http://www.klubtruhlarna.cz/akce/robert-hlavaty-band 

• 31. 5. Çava  – slovensko-česko-francouzké hudební sdružení 
http://www.klubtruhlarna.cz/akce/cava 

Vlastivědné muzeum Jesenice Vás srdečně zve na cyklus přednášek  

• 2. května od 17.00 ve výstavním sále Vlastivědného muzea Jesenice   
bude přednáška ředitelky muzea T. G. M. Rakovník Mgr. Magdaleny Elznicové Mi-
keskové na téma: Historie muzejnictví na Rakovnicku, muzeologický význam 
muzea v Jesenici.  

• 15. května od 17.00 ve výstavním sále Vlastivědného muzea Jesenice   
bude přednáška archeoložky muzea T. G. M. Rakovník Mgr. Kateřiny Blažkové na 
téma: Středověká sídla na Jesenicku (odborný výklad o středověku na Jesenic-
ku, Tleský poklad) 

• 12. června – Lidové zvyky na přelomu jara a léta 

Termíny veřejných zastupitelstev:  
12. 6., 11. 9. a 11. 12. od 18.00 hod. v budově hasičské zbrojnice. 

 
 Vydává město Jesenice, Mírové nám. 368, www.jesenice-ra.cz, ou.jesenice@tiscali.cz. Redaktoři: E. Ko-

nířová, P. Koníř, J. Tůmová, Z. Modrý, foto J. Měchura, technická úprava a tisk P. Koníř. Jesenice, duben 
2013. Povoleno OÚ Rakovník RRR – oddělení kultury – evidenční číslo MK-ČR-E 17651 ze dne 14. 6. 
2007. Vychází nepravidelně, č. 4/2013 vyšlo nákladem 150 ks. Zdarma. 


